

Nyt fra Skødshoved, november 2024

Kære medlem

Der sker store ting på det gamle skib denne vinter. Vi har længe været klar over, at vores gamle motor er ved at være udtjent. Den kører faktisk meget godt, men den er efterhånden over 30 år gammel, så det kniber snart med reservedele. Og så er der vores el-system. Det er voldt os en del problemer de seneste år, og vi har brugt mange penge på lappeløsninger. Ligesom motoren har el-systemet over 30 år på bagen, og det er svært at finde rundt i, da der mangler et samlet diagram. Samtidig har vi et ønske om at opgradere vores navigationssystem og installere autopilot.

Det er jo noget af en mundfuld, og derfor udarbejdede vi sidste vinter et samlet projekt og satte gang i en større fondsansøgning. Det skete i tæt samarbejde med vores fundraiser, Jacob Salvig, som også hjalp os med det sidste store projekt.

Det oprindelige projekt indebar, at vi skulle på værft et eller andet sted, f.eks. Grenå, og det synes vi faktisk var lidt bøvl. Derfor har vi i løbet af processen afsøgt andre muligheder, så vi kunne gennemføre hele projektet hjemme i Ebeltoft. Det lykkedes, og det gjorde oven i købet hele projektet billigere.

Vi har søgt tre store fonde og fået tilsagn fra to: Aage og Johanne Louis-Hansens Fond og Augustinus Fonden. Begge fonde kræver fuld finansiering inden projektet igangsættes, og netop fordi vi har skiftet motorleverandør, er de to fonde nok.



**AAGE OG JOHANNE
LOUIS-HANSENS
FOND**



AUGUSTINUS FONDEN

Så vi er gået igang. I tirsdags kom den gamle motor ud, og i næste uge går vi på bedding. Her skal vi have skrue og skrueaksel ud, og så skal vi have repareret bjørnen, en del af agterstævnen, der er hårdt angrebet af ludråd. Så rykker elektrikereren ind, og så går det slag i slag. Vi forventer at være færdige medio marts 2025.



Vi samarbejder med følgende leverandører:

- Nordsabb v/ Kristian Kamper: motor, gear og skruetøj
- Martin Juhl El-teknik: el-system og batterier
- Aarhusbugtens Yachtservice v/ Nicolaj Mørk: navigationsudstyr og autopilot
- Djurslands Bådebyggeri v/ Jens Martensen: alt træarbejde.

Der bliver altså masser af aktivitet på det gamle skib denne vinter, så læg vejen forbi Fiskerihavnen og følg med i det spændende arbejde!

Med venlig hilsen

Geert Bilander, formand for Skødshoveds Venner